Demiryollarındaki yabancı kalifiye elemanların istihdamında
büyükelçilikler, son dönemlerde bilhassa Alman Büyükelçiliği bir
nevi “iş ve işçi bulma kurumu” gibi çalışmaktaydı. Hem Osmanlı
idaresinin işgücü talebini büyükelçilik vasıtasıyla ilan etmesi, hem
de büyükelçiliğe şahsi iş başvurularının yapılmış olması bu iddiayı

12 BOA. Y.PRK. KOM.15/5, 22 Mart 1322/4 Nisan 1906.
13 BArch: R1001/7845 Herman Bücher. Rapor için bkz: Haci Sarı, Osmanlı’da Yabancı
İstihdamı, Anadolu-Bağdat ve Hicaz Demiryolu Örneği (1888-1918), İstanbul Üniver-
sitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Yüksek Lisans Tezi, 2011, s.69-84.
14 Özbay, Bülbül, a.g.e., s.191.